
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от  «13» марта 2017г. № 236 

Об организации бесплатных перевозок воспитанников 
 дошкольных образовательных учреждений  

Барабинского района в МКДОУ №7 «Радуга» 
 
 

В соответствии  со статьёй 40 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, с Федеральным 

законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», Положением об обеспечении безопасности перевозок пассажиров 

автобусами, утвержденного приказом Министерства  транспорта Российской 

Федерации от 8 января 1997 г. № 2 (с изменениями, внесенными приказом 

Министерства транспорта Российской Федерации от 18 июля 2000 г. № 75), с 

постановлением правительства Российской Федерации от 17.12.2013года 

№1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей 

автобусами», в целях организации контроля за осуществлением перевозок 

воспитанников дошкольных образовательных учреждений, обеспечением 

безопасности дорожного движения по маршрутам, руководствуясь Уставом 

Барабинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Организовать  перевозки воспитанников дошкольных образовательных 

учреждений Барабинского района школьным транспортом  МКДОУ №7  

«Радуга» (Приложение№1). 
2. Утвердить перечень маршрутов для организации перевозок 

воспитанников дошкольных образовательных учреждений Барабинского 

района  в МКДОУ №7 «Радуга»  (Приложение № 2). 
3. Начальнику Управления образования администрации Барабинского 

района (Игнатьева Т.А.) в целях проведения  образовательной деятельности 

по плаванию в плавательном бассейне обеспечить организацию перевозок 

воспитанников дошкольных образовательных учреждений Барабинского 

района в МКДОУ №7 «Радуга» и обратно  в течение 2017 года. 





  Приложение № 1 
                                                                                к постановлению 

администрации  
                                                                                Барабинского района 

                                                                                от 13.03.2017г.  № 236 
 

 

Организация 
перевозки воспитанников  дошкольных образовательных учреждений 

Барабинского района школьным транспортом  МКДОУ №7  «Радуга» 
 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

(балансодержатель 

школьного 

автотранспорта) 

Наименование (тип 

ТС) 
Адрес образовательного 

учреждения 

Муниципальное 

казенное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

Барабинского района 

Новосибирской 

области «Детский сад 

комбинированного 

вида №7 «Радуга» 
 

Автобус 

специальный для 

перевозки детей, 
Год выпуска-2015 
ГАЗ -323121, 
г.н. Е273ОВ154 

Новосибирская область г. 

Барабинск, 
квартал «Г» д.18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                            
 



     Приложение № 2 
                                                                                к постановлению 

администрации  
                                                                                Барабинского района 

                                                                                от 13.03.2017г.  № 236 
                                                                                                                                                    
 

Перечень 
 маршрутов для организации перевозок воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений Барабинского района  в МКДОУ №7 «Радуга»   
 

№ 1. МКДОУ №7 «Радуга»  - МКДОУ №1 Ручеёк 
№ 2. МКДОУ №7 «Радуга»  -  МКДОУ №2 «Золотой ключик» 
№ 3. МКДОУ №7 «Радуга»  -  МКДОУ №3 
№ 4. МКДОУ №7 «Радуга»  -  МКДОУ № 4 «Колокольчик» 
№ 5. МКДОУ №7 «Радуга»  -  МКДОУ №5 «Рябинка» 
№ 6. МКДОУ №7 «Радуга»  -  МКДОУ №6 «Сказка» 
№7.  МКДОУ №7 «Радуга»  -  МКДОУ №8 «Солнышко» 
 

 

 

 

 

 

 

 


